
 
令和７年５月吉日 

各私立中学高等学校長 殿 
  同  卓球部顧問 殿 

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

会 長 近 藤 彰 郎 

部 長 山 本 慈 訓 

                                       理 事 木 内 英 仁 

   委員長 田 中 秀 明 
 

第７２回 東京私立中学高等学校卓球大会のお知らせ 
 
標記大会を下記の要項で開催いたします｡貴校の生徒の方にも御参加いただきたく御案内申し上げます｡ 

 
記 

 

  

 
１．競技会場および競技日程  
 ①会  場：エスフォルタアリーナ八王子（狭間駅） 
 ②競技日程 
  ７月２２日(火) 高校男子団体 
    ７月２４日(木) 高校女子団体 
   ７月２９日(火) 中学男女団体 

※ 集合時間が異なる場合があります｡ 
  緊急な連絡がある場合もあるため必ずホームページをご確認ください｡ 

  ※ 通勤時間帯のため朝の駅前での待合せは行わないようにご指導ください。 
※ 多くの方に参加していただき、進行をして参りますので解散が 20時を過ぎる可能性があることをご 

理解いただき参加してください。 
 
２．競技方法 
  ①中学 ｲ）団体戦は５～８名で編成｡１番２番をｼﾝｸﾞﾙｽ､３番をﾀﾞﾌﾞﾙｽ､４番５番をｼﾝｸﾞﾙｽとする｡ 
              １回の団体戦で同一選手が複数回試合に出場することはできない（６人制）。 
      ﾛ）３点先取で勝敗を決定する｡ 

ﾊ）今大会に限り１名の人数不足での参加を認めます（ただし、人数不足は１チームまでで 
       １番下のランクにする）人数不足のチームは１番棄権で試合を行う。 
  ②高校 ｲ）団体戦は３～６名で編成｡１番２番をｼﾝｸﾞﾙｽ､３番をﾀﾞﾌﾞﾙｽ､４番５番をｼﾝｸﾞﾙｽとする｡ 

但し､１番２番に出場したもの同士でﾀﾞﾌﾞﾙｽを組むことはできない｡ 
(４番５番で組むことは可) ※進行の都合上､ダブルスを最後に行う場合があります｡ 

      ﾛ）３点先取で勝敗を決定する。 
ﾊ）今大会に限り１名の人数不足での参加を認めます（ただし、人数不足は１チームまでで 

       １番下のランクにする）人数不足のチームは１番棄権で試合を行う。 
 
３．参加費         団 体            １チーム５,０００円(中･高とも同一)     
 
４．参加資格  東京私立中学高等学校協会に加盟している学校の生徒 
 
５．参加数   中高ともに参加チーム数制限なし 
 
６．申込方法・連絡先 

①参加費は下記の口座に振り込んでください。その際に学校名を必ず明記してください。 
また、「通信欄」に参加種目の内訳もお書きください。 
例）学校対抗：5000円×２チーム＝10000円 

郵便振込口座番号 
00140-6-33118 東京私立中学高等学校卓球大会事務局    (現金書留等は不可) 

 
②送付先 ：申込用紙はホームページ http://tokyo-psttt.com/ からダウンロードして 

下記のメールに送信してください 

E-mail：tokyo.psttt@gmail.com 
送付する際の件名：「私学大会学校番号・学校名(正式名称)」の順でお書きください。 

申込用紙はホームページ http://tokyo-psttt.com/ からダウンロードして入力後印刷したものは 
校長職印を押印して、大会当日に持参してください。 

 
③申込締切  令和７年６月６日(金)までにメールで送信してください。 

 
     ※ 組合せはホームページにて６月下旬に点検公開します。その後､１週間ほどで確定公開とします。 


